
Závěrečné ujednání: 

Preambule: 

Členové ČMMJ, kteří se sešli na jednání na OMS Plzeň (16.1.2024) v Číhané (14. 2. 2024)  

a v Seči (22.2.2024) za účelem podpory MR ČMMJ a podpory pozitivních změn v novele zákona 

o myslivosti pro zachování myslivosti jako jednoho z pilířů života na venkově se shodli na potřebě 

aktivizace všech členů ČMMJ k této činnosti. za účelem. 

1. Vstoupit do legislativního procesu před postoupením návrhu novely ZoM do PS PČR. Vznést 

odborné připomínky k tomuto návrhu.  

2. Osobní oslovení poslanců a senátorů, starostů, zastupitelů a angažovaných osob v 

regionech. (preferovat před telefonickým nebo písemným kontaktováním), (zpětná vazba 

od OMS pro MR ČMMJ)  

3. Pozitivní ovlivňování veřejného mínění. (využití regionálních médií) 

4. Petice. 

5. Vstoupit do legislativního procesu při projednávání návrhu novely ZoM v PS PČR. Oslovit 

poslance, výbory, kluby a jejich předsedy. 

6. Spolupráce mezi OMS ČMMJ, důsledná kontrola výkonného orgánu ČMMJ v rámci tohoto 

procesu. (osobní oslovení jednotlivých členů ze strany OMS) 

7. Setkání myslivců podporuje spolupráci s Agenturou i se zaměřením na veřejnost a novináře.  

8. Požaduje definovat základní nepřekročitelné podmínky při prosazování zákona. (Téze) 

9. Iniciovat jednotlivá jednání s poslanci a senátory v rámci novely ZoM v celé ČR. 

10. Žádat po vedení ČMMJ předkládat dopředu stanoviska pro jednání v rámci novely ZoM. 

11. Použít prezentaci a závěry ze setkání myslivců v Plzeňském kraji v lednu a únoru 2024 pro 

jednání MR ČMMJ. 

12. Navázat spolupráci s kynologickými kluby a zapojit je do dění ve věci změny mysliveckého 

zákona.  

13. Vyvinout maximální úsilí ze strany všech členů ČMMJ ke zlepšení vztahů mezi vlastníky 

honebních pozemků a uživateli honitby a veřejnosti vůbec a jít všem dobrým příkladem.  

 

 Závěrem vyslovili zásadní nesouhlas 

1. Snížení minimální výměry honitby (ČMMJ dlouhodobě navrhuje výměru honitby 1000 

ha pro spárkatou zvěř a 500 ha pro drobnou) 

2. Vydávání nárokových povolenek pro vlastníky, pachtýře a osoby blízké 

3. Vyjmutí druhů zvěře, které nejsou obhospodařovány lovem ze zákona 

4. Potlačení práva vlastníků rozhodovat o uzavření obory 

5. Stanovení výše náhrady za přičleněné pozemky do honiteb podle republikového 

průměru. 

6. Stanovováním plánů lovu podle podmínek dle oblastí určených pověřenou organizací.  


